
 

 
 

Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, 10000 Zagreb, Franje Račkoga 6, p.p. 164, Hrvatska 
t: 01 6173 200, f: 01 4811 507, e: info@hanfa.hr, OIB: 49376181407, MB: 02016419, w: www.hanfa.hr 

 

 
 
Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga, OIB: 47376181407, u postupku pokrenutom 
povodom zahtjeva Ivana Zubčića iz Sesveta, ██████ ███████████ ██, OIB: 
███████████, osnivača obrta za zastupanje u osiguranju EXPERT-ZI, obrt za zastupanje 
u osiguranju, Ivan Zubčić, Sesvete, Borisa Papandopula 11, za izdavanje dozvole za 
obavljanje poslova distribucije osiguranja, na temelju članka 15. točke 3. i članka 8. stavka 1. 
Zakona o Hrvatskoj agenciji za nadzor financijskih usluga (Narodne novine, broj 140/05 i 
12/12) te članka 412. stavaka 1. i 2. Zakona o osiguranju (Narodne novine, broj 30/15, 112/18, 
63/20, 133/20, 151/22, 152/24 i 151/25), na sjednici Upravnog vijeća održanoj 5. veljače 2026. 
donosi 
 
 

R J E Š E N J E 
 

 

1. Ivanu Zubčiću iz Sesveta, ██████ ███████████ ██, OIB: ███████████, 
osnivaču obrta za zastupanje u osiguranju EXPERT-ZI, obrt za zastupanje u osiguranju, Ivan 
Zubčić, Sesvete, Borisa Papandopula 11, daje se dozvola za obavljanje poslova distribucije 
osiguranja.  
 
2. Ivan Zubčić iz Sesveta, ██████ ███████████ ██, OIB: ███████████, osnivač 
obrta za zastupanje u osiguranju EXPERT-ZI, obrt za zastupanje u osiguranju, Ivan Zubčić, 
Sesvete, Borisa Papandopula 11, obavljat će poslove distribucije osiguranja u kategoriji – 
obrtnik zastupnik u osiguranju koji u ime i za račun jednog ili više društava za osiguranje ili 
društava za osiguranje iz druge države članice obavlja poslove distribucije osiguranja. 
 
3. Ivan Zubčić iz Sesveta, ██████ ███████████ ██, OIB: ███████████, osnivač 
obrta za zastupanje u osiguranju EXPERT-ZI, obrt za zastupanje u osiguranju, Ivan Zubčić, 
Sesvete, Borisa Papandopula 11, dužan je u roku od osam radnih dana od dana primitka 
rješenja o upisu osnivanja obrta u obrtni registar dostaviti Hrvatskoj agenciji za nadzor 
financijskih usluga obavijest o upisu osnivanja obrta u obrtni registar. 
 
4. Ivan Zubčić iz Sesveta, ██████ ███████████ ██, OIB: ███████████, osnivač 
obrta za zastupanje u osiguranju EXPERT-ZI, obrt za zastupanje u osiguranju, Ivan Zubčić, 
Sesvete, Borisa Papandopula 11, dužan je dostaviti Hrvatskoj agenciji za nadzor financijskih 
usluga ugovor o osiguranju od profesionalne odgovornosti ili dokaz o odgovarajućem jamstvu, 
u roku od osam dana od dana sklapanja ugovora, odnosno dobivanja jamstva. 
 
5. Ivan Zubčić iz Sesveta, ██████ ███████████ ██, OIB: ███████████, osnivač 
obrta za zastupanje u osiguranju EXPERT-ZI, obrt za zastupanje u osiguranju, Ivan Zubčić, 
Sesvete, Borisa Papandopula 11, dužan je dostaviti Hrvatskoj agenciji za nadzor financijskih 
usluga obavijest o promjenama upisanih podataka u obrtnom registru dostavljanjem rješenja 
o upisu promjena u obrtni registar najkasnije u roku od osam radnih dana od njegova primitka. 
 
6. Ivanu Zubčiću iz Sesveta, ██████ ███████████ ██, OIB: ███████████, 
osnivaču obrta za zastupanje u osiguranju EXPERT-ZI, obrt za zastupanje u osiguranju, Ivan 



     
 

2 
 

Zubčić, Sesvete, Borisa Papandopula 11, prestaje važiti dozvola za obavljanje poslova 
distribucije osiguranja iz točke 1. izreke ovog rješenja ako ne počne obavljati poslove 
distribucije osiguranja u roku od šest mjeseci od izdavanja dozvole. 
 

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
 

Ivan Zubčić iz Sesveta, ██████ ███████████ ██, OIB: ███████████, osnivač 
obrta za zastupanje u osiguranju EXPERT-ZI, obrt za zastupanje u osiguranju, Ivan Zubčić, 
Sesvete, Borisa Papandopula 11, podnio je 20. siječnja 2026. Hrvatskoj agenciji za nadzor 
financijskih usluga (dalje u tekstu: Hanfa) zahtjev za izdavanje dozvole za obavljanje poslova 
distribucije osiguranja. 
 
U provedenom postupku, na temelju dostavljene dokumentacije i činjenica kojima Hanfa 
raspolaže, utvrđeno je da je navedena odgovorna osoba za obavljanje poslova distribucije 
osiguranja Ivan Zubčić iz Sesveta, ██████ ███████████ ██, OIB: ███████████, 
upisan u Registar ovlaštenih zastupnika u osiguranju, brokera u osiguranju i/ili reosiguranju i 
sporednih posrednika, koji vodi Hanfa, pod brojem ZO 9380, i da su ispunjeni uvjeti za 
izdavanje dozvole za obavljanje poslova distribucije osiguranja propisani odredbom članka 
412. stavka 2. Zakona o osiguranju (Narodne novine, broj 30/15, 112/18, 63/20, 133/20, 
151/22, 152/24 i 151/25; dalje u tekstu: Zakon o osiguranju) u vezi s odredbom članka 405. 
stavka 7. Zakona o osiguranju, pa je na temelju odredbe članka 412. stavaka 1. i 2. istog 
zakona odlučeno kao u točki 1. izreke ovog rješenja. 
 
U predmetnom zahtjevu navedeno je da će Ivan Zubčić iz Sesveta, ██████ 
███████████ ██, OIB: ███████████, osnivač obrta za zastupanje u osiguranju 
EXPERT-ZI, obrt za zastupanje u osiguranju, Ivan Zubčić, Sesvete, Borisa Papandopula 11, 
obavljati poslove distribucije osiguranja u kategoriji – obrtnik zastupnik u osiguranju koji u ime 
i za račun jednog ili više društava za osiguranje ili društava za osiguranje iz druge države 
članice obavlja poslove distribucije osiguranja pa je u skladu s člankom 402. stavkom 1. 
točkom 2. Zakona o osiguranju utvrđeno kao u točki 2. izreke ovog rješenja.  
 
Člankom 412. stavkom 1. točkom 2. Zakona o osiguranju propisano je da će Hanfa pravnu 
osobu upisati u registar Hanfe koji vodi u skladu s člankom 411. Zakona o osiguranju na 
temelju izdane dozvole te nakon primljene obavijesti te osobe o upisu u odgovarajući registar 
i dostavljenog dokaza o ispunjavanju uvjeta propisanih člankom 424. stavcima 1. i 2. Zakona 
o osiguranju, slijedom čega je naloženo kao u točkama 3. i 4. izreke ovoga rješenja. 
 
U skladu s odredbom članka 4. stavka 1. Pravilnika o izvještavanju o značajnim promjenama 
i izvještavanju na zahtjev Hrvatske agencije za nadzor financijskih usluga (Narodne novine, 
broj 20/23), naloženo je kao u točkama 3., 4. i 5. izreke ovog rješenja, pri čemu se dostava na 
temelju navedenih točaka iz izreke ovog rješenja može izvršiti i elektroničkim putem. 
 
Člankom 413. stavkom 3. točkom 1. Zakona o osiguranju propisano je da dozvola za 
obavljanje poslova distribucije osiguranja prestaje važiti ako osoba ne počne obavljati poslove 
distribucije osiguranja u roku od šest mjeseci od izdavanja dozvole.  
 



     
 

3 
 

U slučaju nastupanja te okolnosti, Hanfa će na temelju odredbe članka 413. stavka 5. Zakona 
o osiguranju u vezi s odredbom članka 405. stavka 7. Zakona o osiguranju donijeti rješenje o 
prestanku važenja izdane dozvole te je tako riješeno u točki 6. izreke ovog rješenja.  
 
U skladu s odredbama Pravilnika o vrsti i visini naknada Hrvatske agencije za nadzor 
financijskih usluga (Narodne novine, broj 157/25), uz zahtjev je dostavljen dokaz o plaćenoj 
naknadi za izdavanje dozvole za obavljanje poslova distribucije osiguranja. 
 
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 
 
Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se protiv istoga može pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe Upravnom sudu u Zagrebu u roku od 30 dana od dana primitka ovog 
rješenja. 
 
 
KLASA: UP/I 994-03/26-01/03 
URBROJ: 326-01-22-26-2 
 
Zagreb, 5. veljače 2026. 
 
 

PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 

dr. sc. Ante Žigman 


